



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร  
เรื่อง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง

\*\*\*\*\*

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคาากลางและการคำนวณราคาากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคาากลางและการคำนวณราคาโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม (ท่อลอดเหลี่ยม Box Culvert ห้วยบ้าน หมู่ที่ ๑๑ บ้านโนนไทยประสิทธิ์ ตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ เรียบร้อยแล้วตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายศรีเทพ สุวรรณไตร)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม (ท่อลอดเหลี่ยม Box Culvert ห้วยบ้าน) หมู่ที่ ๑๑ บ้านโนนไทยประสิทธิ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๒๓๖,๐๐๐.- บาท (สองแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน) (เงินสะสม)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม (ท่อลอดเหลี่ยม Box Culvert ห้วยบ้าน) หมู่ที่ ๑๑ บ้านโนนไทยประสิทธิ์ ชนิด ๒ ช่องทาง ขนาดความกว้าง ๒.๑๐ เมตร ความยาว ๕.๐ เมตร ความสูง ๑.๒๐ เมตร (ตามแบบแปลน องค์การบริหารชุมภูพรกำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๒

เป็นเงินจำนวน ๒๓๖,๐๐๐.- บาท (สองแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ใบประมาณราคาโครงการก่อสร้าง Box Culvert

๕.๒ บัญชีสรุปผลการประมาณราคา (ปร.๕)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                                 |         |                               |               |       |
|---------------------------------|---------|-------------------------------|---------------|-------|
| ๑. นางสาวสโรชา ชัยโคตร          | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม  | ประธานกรรมการ | ..... |
| ๒. พ.จ.อ.หญิงภัทรวดี สอนสระน้อย | ตำแหน่ง | นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ | กรรมการ       | ..... |
| ๓. นายณัฐพล เครือสุคนธ์         | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง            | กรรมการ       | ..... |

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม หมู่ที่ 11 (ท่อลอดเหลี่ยม Box Culvert ห้วยบ้าน)  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 บ้านโนนไทยประสิทธิ์ ตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ  
 ปริมาณงาน ชนิด 2 ช่องทาง ขนาดความกว้าง 2.10 เมตร ความสูง 1.20 เมตร ความยาว 5.00 เมตร

แบบเลขที่ รน-201/56, รน-207/56, รน-208/56

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนักสำรวจและออกแบบ กรมทางหลวงชนบท และ อบต.ชุมภูพร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ

แบบ ปร. 4 ปร.5 ทั้งหมด จำนวน 2 แผ่น

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 19 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	สรุป ส่วนที่ 1 ค่าก่อสร้าง	236,002.48	
2	ส่วนที่ 2 ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	-	
สรุป	รวมค่าดำเนินการทั้งโครงการ ปรับเป็นค่าดำเนินการทั้งสิ้น	236,002.48 236,000.00	
	ตัวอักษร ( สองแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน )		
<input type="checkbox"/>	ขนาดหรือเนื้อที่	จำนวน 5.00 ม.	เฉลี่ย 47,200.00 บาท / ม.

ลงชื่อ

(นายศิริวัฒน์ บัวระพา)

ผู้ช่วยช่างโยธา

ลงชื่อ

(นางสาวมณีวรรณ ชาวไร่)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

ประมาณราคา

ลงชื่อ

(นายณัฐพล เครือสุคนธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

(นายศรีเทพ สุวรรณไตร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

ตรวจ

อนุมัติ



สรุปผลการประมาณราคา

ปร.5

โครงการก่อสร้าง ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม หมู่ที่ 11 (ท่อลอดเหลี่ยม Box Culvert ห้วยบ้าน)  
 ปริมาณงานก่อสร้าง ชนิด 2 ช่องทาง ขนาดความกว้าง 2.10 เมตร ความสูง 1.20 เมตร ความยาว 5.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 บ้านโนนไทยประสิทธิ์ ตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ  
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนักสำรวจและออกแบบ กรมทางหลวงชนบท และ อบต.ชุมภูพร  
 แบบก่อสร้างเลขที่ รน-201/56, รน-207/56, รน-208/56

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	ประเภทงาน	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวนเงิน(บาท)		(บาท)	
1	ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม ป้ายโครงการ	184,636.58	1.2782	236,002.48	Factor F คิดจาก - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
2		-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเบื้องต้นเป็นเงิน			236,002.48	





ใบประมาณราคาโครงการก่อสร้าง Box Culvert

ปริมาณงานก่อสร้าง ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม หมู่ที่ 11 (ท่อลอดเหลี่ยม Box Culvert ทั่วบ้าน)  
 สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 11 บ้านโนนทรายประสิทธิ์ ตำบลชุมภูพร อำเภอศรีสวัสดิ์ จังหวัดกาญจนบุรี

แบบมาตรฐานเลขที่ รน-201/56, รน-207/56, รน-208/56

ปร.4 แผ่นที่ 1 / 1

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ(บาท)		ค่าแรงงาน(บาท)		ค่าวัสดุ + แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินขุด/ปรับพื้นที่	70.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	8,750.00	8,750.00	ที่มาราคาวัสดุ
2	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	35.00	ลบ.ม.	1,775.70	62,149.50	436.00	15,260.00	77,409.50	- ราคาเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง
3	งานคอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	5.00	ลบ.ม.	1,663.55	8,317.75	398.00	1,990.00	10,307.75	( ไม่รวมภาษี ) ของจังหวัด
4	งานเหล็กเสริม								งานนี้ใช้โดย พงศวิทย์ 2561
	- RB ขนาด 6 มม.	10.00	กก.	22.34	223.40	4.10	41.00	264.40	- ส่วนที่ติดกับเสาอาคาร
	- RB ขนาด 9 มม.	146.00	กก.	20.86	3,045.56	4.10	598.60	3,644.16	- ราคาที่ขอเสนอโครงการ
	- DB ขนาด 25 มม. (Dowe)	41.00	กก.	21.62	886.42	2.90	118.90	1,005.32	
	- DB ขนาด 12 มม.	1,591.00	กก.	18.67	29,703.97	3.30	5,250.30	35,004.27	
	- DB ขนาด 16 มม.	-	กก.	20.02	-	3.30	-	-	
	- DB ขนาด 20 มม.	-	กก.	21.67	-	2.90	-	-	
	- DB ขนาด 25 มม.	-	กก.	21.62	-	2.90	-	-	
5	งานลวดผูกเหล็ก	58.00	กก.	47.90	2,778.20	-	-	2,778.20	
6	งานไม้แบบ	30.00	ตร.ม.	478.00	14,340.00	133.00	3,990.00	18,330.00	
7	ไม้โครง+ค้ำยัน	9.00	ตัน	20.00	180.00	-	-	180.00	
8	ตะปูตอกแบบ	8.00	กก.	46.73	373.84	-	-	373.84	
9	งานทรายรองพื้น, ทรายถมปรับระดับ	2.00	ลบ.ม.	280.37	560.74	99.00	198.00	758.74	
10	งานดินลูกรัง	420.00	ลบ.ม.	61.62	25,880.40	-	-	25,880.40	
<b>รวมค่าวัสดุ + แรงงาน</b>								<b>184,636.58</b>	





คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร  
ที่ ๑๖๐/๒๕๖๒

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

\*\*\*\*\*

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม (ท่อลอดเหลี่ยม Box Culvert ห้วยบ้าน) หมู่ที่ ๑๑ บ้านโนนไทยประสิทธิ์ ตามมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมัยสามัญที่ ๒ ครั้งที่ ๑/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๔ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๒ ได้มีมติเห็นชอบให้จ่ายขาดเงินสะสม จึงเห็นควรดำเนินการจัดจ้างโครงการดังกล่าว จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

- โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม (ท่อลอดเหลี่ยม Box Culvert ห้วยบ้าน) หมู่ที่ ๑๑ บ้านโนนไทยประสิทธิ์ ชนิด ๒ ช่องทาง ขนาดความกว้าง ๒.๑๐ เมตร ความสูง ๑.๒๐ เมตร ความยาว ๕.๐๐ เมตร เป็นจำนวนเงิน ๒๓๖,๐๐๐.-บาท (สองแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน)

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ แต่งตั้งบุคคลที่มีรายชื่อและตำแหน่งดังต่อไปนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง คือ

แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

- |                                  |                                       |               |
|----------------------------------|---------------------------------------|---------------|
| ๑. นางสาวสโรชา ชัยโคตร           | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม  | ประธานกรรมการ |
| ๒. พ.จ.อ.หญิงภัทรวดี สวนสรระน้อย | ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ | กรรมการ       |
| ๓. นายณัฐพล เครือสุคนธ์          | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง            | กรรมการ/เลขา  |

ทั้งนี้ ให้ถือปฏิบัติตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป และให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งถือปฏิบัติตามมติคณะรัฐมนตรีและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องโดยเคร่งครัด

สั่ง ณ วันที่ ๒๕ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายศรีเทพ สุวรรณไตร)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร